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Neni 6 Komurﬁkimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e

Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose .

te dorczohcn personalisht.

6.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kerkon Verte’um té pramnm t saj, ai duhet ta thoté .
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér. pranimin e komunikatés me -

shkrini, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t8 pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha
" rastet, -dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevqshme pér t&- s1gu;ruar prammln e
,komumknmt té tij. - »

6.3. Kudo qe né kontrats parashikohet dhema e ndonJe njoftnm pelq1m1 miratimi, '
certifikate, ose Vendnm pérvee nése specmkohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,

_mlratlm certifikaté apo vendim do t& jeté né formé {8 shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&",. "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né perputhje me rrethana’r Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numn1kontrates 617—23 1529 1-2- 1/C517

Nemil Pérkuafizimet

1.1 “Kontrate” do t& thoté marrevesh}a e hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs .dhe
Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke -
‘ pelfshjre t& g]1tha shtojcat pér kete dhe t& gutha dokiunentet e inkorporuar me referencé né
te. N

1 2 “_Pmduktet” pérkufizohen si t& mira inateriale qé kané Vlere ekononuke duke perfshlre :
-por. pa v kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makmente dhe pajlsjet objektet né
formé t& ngurts t& 1engshme ose t& gazshme -

13 “Autnrltett Kontraktue‘-:” do f& 1h01£= nrgdmm’fa & hlﬂjeﬂ. %e mallrave qig éshié e
quagtur Fleten mbi t& Dhénat e Tenderlt = - -

.51pas dlspozﬂave te kesaJ kontrate furmzon maﬂra qe _]ane Obj ekt 1 kesag kontratc .
1.5 “Pale(t)” do t& thoté nenshkruesft © kontrates '

16 “Inkotermet” do 8 thotd termat " ndérkombétare tregtare qe pérbéjné Hcgullat e -
nterpretimit t& termave tregtare q& pércaktoiné ményrén, kostot dhe 11671qet qe hdhen me
- transferimin e produkteve nga furmzuem tek autoriteti kontrakWSS

1 7 “Furmam” do't8 thotd dorézun i produkteve me 011651 sasi dhe 1loj t& speclﬁkuar né
- kontrafs, si dhe t& vcndosura dhe p'tlcemum né meny1 éne pewalctum né kOllT:l até. L

L 8 “Cmnm i kontrates” do & thote emimi qe 1 paguhet furmzueSIt 319 spemﬁkohet né
formularin e kontratgs, né perputh] e me shtesa té tilla dhe rregulhmat ose heq; et, si mund té
- béhet né bazé t& kontratés. - ‘ S N

1.9 “Shérbimet pas’ shltjes” do te thoté shérbimet fidihmése, si: mstaimu mn‘embajt}a

riparimi i fornizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i chstribuon furnizuesi. -

" dhe/ose detynme t€ ngj ashme né lidhje me furnizimet e pro dukteve
1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontrates
1.11 “KVK” do te thote Kusht_et e Veg:anta, 18 Kon‘;r_ates.

Nem 2 Gj uha dhe llgji i apllkueshem

2.1 KVK e saktésojné cili eshte 11g]1 qe i pelcakton te g]ltha geshtjet qe nuk Jane te, '
mbuluara né kontraté.

2.2-Kontrata dhic t& gjitha komumk]met e shkmaza 11der1n]et paleve hal’tohen né: g]uhen e
specifikuar né KVK. . : :

" Neni 3 _ Transferimi : . _

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmies 8 cilés
. Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd. '

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

transferojé kontratén ose njé p]ese t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo perveg né
kéto raste: . :

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furmzues1t t6 shumave qé
duhet té paguhen ose & do te béhen borxh sipas kontratés; ose : '




b) n8 rast t€ dhénies sé te drejtes s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furmzuesﬁ pér té kerkua,r
‘ ‘pagesén nga ndonjé persor. tjeta i detyruar né rastet kur s1guruesﬁ e kane shkarkuar
- humbjen ose detyru:mn € Furmzuesﬂ: : Do : :

A3 3 Pér qéllimet e nemt 3.2, aprovnm i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
111‘0]6 Furnizuesin nga obligimet e Veta per pjesén e kontratés qe tashme eshte reahzuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur. : : T

3.4 PralmeSlt e dispozitave t& kontrates duhet t& plotésojné kﬂteret e pelshtatshmense qe."

zbatohen pér dhénien e kontratés perve(; né raste kor transferimi behet né banke apo .

kompam té€ sigurimit ose mst1tuc1on tjetér ﬁnancmr

Nem4 : Nen-kontraktum

4.1 Nénkontrata &shié valide vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 58 oﬂes R el

Furmzuem iabéson reahzlmm B nje p_] ese te koritratés sé tij njé pale té trete

4 7 Blementet o lc(mtm‘fc‘-k: qé do'té nénkontrak’rohen dhe idenﬁ’reﬁ i nenkon‘rrakmewe i hehen '
té ditura Autoritetit kontrfiktues me ‘rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te - .- .=+
) nenkontrakmesve gjate 1mplement1m1t te kontrates Fum1zue§1 duhet te njoftoj me shkrim: .- 5. Faw
Autontetm Kontraktues. Autoriteti kontraktues do-ta lajmérojé Furnizuésin pét Vendlrmn CIRE

Cvet ‘brenda 30 dité pune nga miarrja e njoftimit, duke i paraq1tur arsyet e veta nése nuk:f_-- -

Iéshohet autorizimi. Fum1zuc331 ks ncnkontrakton -pa.autorizim me shkrim nga Autorieti. . - - -
Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuemt e pmpn?uar duhet te perrnbllqhm kerkeqat R

_pershtatshmerlse

4.3-Avtoriteti kontr aktues nuk njeh hthe kontraktore ndem:g et vetes dhe nenkontraktuesve "

BT

megjithaté inund fce mgulo], ku € konﬂdemuﬂ si-té nevmbhme pdgesdt duekie per-:; :

- nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi eshte pérgjegjés pér aktet gabunet dhe neghzhencen e nenkontraktuesve ts o
vet si dhe 1€ agjentéve ose € punesuarve né té nJejten ményré si po 8- ishin akte, gabime - : :
ose neglizhencé e Furnizuesit,’ agjentéve 18 1j ose punetmeve t8 tij. Aprovimi i - !
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovmu i-nénkontraktuesit nga ana’e :

Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga ‘obligimet e. t1] sipas kontrates

'.4 5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé 0b11g1m té vazhdueshém: qé vazhdon. pér njé

.periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi - . .
me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Purnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas -

skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me.
kérkesg dhe - shpenzime t&é Auforitetit- kontla.khJ,es pmhtunet e obhgnneve ie Lﬂld, per
kohézgjatjen e garancisé sé skadiar. .

Nenis - Dhénia e dokumcntcve

5.1 Nése gshté¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi. i kontrates autoriteti-

kontraktues duhet t1 j japé€ Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme; njé kopje t&

skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té& specifikimeve dhe . -

. dokumenteve tjera t& kontratés. Furhizuesi mund 18 blejé kopje tjera t8 kétyre skicave,
spemﬁlﬂmeve dhe dokumenteve tJera né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit {8

certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final 8 saj, Furnizuesi i kthen autontet:tt_ '

~ kontraktues t€ gjitha skicat, Spemﬁktlmet dhe dokumentet tjéra t€ kontratés.

.52 Perveg nése &shté e nevojshme pér qelhme té kontrates skwat specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontrakfues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet t’1
komunikohen njé pale t& tlete nga Furmzuem pa pajtim paraprak t€ antoritetit kontrakf:ues

‘5.3 Autonteﬁ kontraktues ka autontetm pér t’1 leshua:r Furmzuesﬁ urdh_ta admmlstratlve qé -




inkorporojné ato dokumente plotesuese dhe udhez:met gé jané t& nevoj shme per ekzekutlm
t& miré t& kontratés dhe pér kompensnn delm nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma hdhur me 1 regulloret vendore

6.1 Purnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjen e kop} eve t&
" ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore (&
Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté 1eai1z1rmt té obligimeve
t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kerkuar nga Furmzuem me
shpenzime t€ Furnizuesit. : : :

6.2 Nése Eshté e nevojshme, Fumlzuem do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér
& dhénat mbi fulelmet ashtu qé Autoni‘etl kontraktues t& lmmd té marré 1ejet e kerkuara :
-ose licencat e lmportlt - ,

6.3 Autoriteti kontra_ktues do té& vend_o,s_é' g8 té marré lejet e kérkua:ra ap‘o liceﬁcét e impdri:it
brenda njé periudhe té arsyeshme, duke marré% pamsysh’da’mt_ erealizimit t¢ kontratés.

. Neni 7 : Obhglmet e perg]lthshme té Furmzuesﬁ

- 7.1 FurmzueSl duhet fa realizojé konfratén me kujdesin dhe syg;eltesme & duhur duke:
pertshire, aty ku gshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furmzumt dhe kryexj en
e pundve té tjera pérfshirs kompensunm pér ndonjé defekl né fumizime. - .

~ 7.2 Purnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave admlmstrative qéijep autontetl kontraktueq
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej ﬁ;shevepmmt
{6 kontratés, ai, duke u ekspozuar demmlt pér shkelje t& kontrates, do ta njoftoje autoritetin
_kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢-lij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhirit.-
Ekzelcutlxm i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij n]ofﬂrm :

7.3 Furmzues1 duhet t’1 respektcue dhe t& veprojé sipas té gjitha hgjeve dhe rregulloreve né -
fugi. né Republikén e Kosovés dhe do.t§ sigurojé qé personeli 1 tij, t& aférmit e tyre; dhe
punétorét vendors té tij g]1thashtu ti respektome dhe t& veprojné szpas ketyre hgjeve dhe .
rregulloreve .

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé & g]ltha, dokumentet ‘dhe mforma’cat e marra hdhur me -
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ésht& e nevojshme pér.
qéllime t& ekzelutimit t& kontratds, ai nuk do t& publikojé ose shpalose asn]e detaj té
kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autontetl lcontraktues . :

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup;’ perberja, e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqn:mn paraprak' ‘
me shknm té Autorltctlt kontraktues.

" Neni 8 Prejardhja'
8.1 Furnizuesi do t& paraqess njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pﬁmimit [r-R
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotesohet Ijo doté ‘¢ojéné ndéipretje t& kontratés, me -

e paralajmenm zyrtar

Neni 9 * Siguria e ekzekuthlt

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se difa e nénshkrimit t& kontratés, flJIlllZO_] Autontetm'
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do
'8 saktésohet né KVK. Siguria. e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
 kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shtd pasojé e mosekzckuﬁmlt te plote dhe t& duhur té
obhglmeve kontraktorenga ana e Furmzuesﬁ ' :

| 9 2 Siguria e ekzekutlmlt te kontrates do 18 jeté né formen & dhene né pjesén IV te kontrates



9.3 PerVec asaj pJese té speclﬁkuar né- KVK 11d.hur me sherblrmn pas- shlt]es ‘siguria e
ekzekutimit do t€ léshohet brenda 30 dltesh nga leshlrm 1 certlﬁlcates se perkohshme 8
pranimit. :

Neni 10 Siguiimi

10.1 Mallrat e-furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé Valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te p1odh0} ose blejé,
‘transportoj, ruaJ dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK. :

10.2 Pa'marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t€ mbajé pérgjegjési 1€ ploté, dhe do ta sigurojé Autonteﬁn kontraktues nga t& gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutlml 1-
- kontratés nga ana ¢ mezuc;51t ncnkontraktucsvc dhe punctorcvc té tyrc :

Neni 11 Programi i i‘ea_lizi_t'nit

11.1 Nase. Ikéilkohet nd KVK, Furnizuesi do 6 dorezc:)]e njé program té reahznmt 6
‘ kontlates qédo t& ap1ov0het nga autouteu k011t1aktues Ky pro gram do-té peimbaje sé paku =
keto :

1) rendln 51pas t& cilit FU.I’]JIZUGSI propozon té rca_hzohct kontlata _duke pérfshité
- dizajnin, prod]mmn doreznnm neé Vend & pranmnt mc;tahmm testn:nm dhc _
komlslommm dhe - . RN

- 11) té dhéna dhe mfonnata te tjera 8 cﬂat mlmd ti kellcoje me a:rsye autontetl .
kontraktucs : : :

11 2 KVK do’ t&- saktesome hmltm kohor brenda f& cilit programi 1 reahzmmt duhet 1
'dorezohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e findit pér aprowmm e. Autoritetit.
Kontraktues Aprovmn i pmgramlt nga autonteh kontraktues nuk e hron Furmzuem nga-
obligimet e tij sipas kontrates R

113 Nese Autoriteti Kontrak‘fues nuk arrin te IlJOﬁOJ vendu'mn e t1] te. aprovnmt 1
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te permendura ne-kontrate programi-i tille 1
realizimit duhet te konsiderohet i aproyuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te

" caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dlte pas pranimit. :

11.4 Asnjé ndryshim material n8 program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit:
* kontraktues. Megjithats, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udheZOJe Furnizuesin qé fa ripunojé progralmn dhe - ta -
~ dorézojé pro gralmn & ripunuar per aprovim-te ai.- : : '

11.5 Para pranimit 8 perkohshem t& furnizimeve, Furiizuesi duhet t& furnizoj me manualet

e funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t€ cilat do t€ jené né defaje té tilla

gé do té mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, rmrembagtjen n‘egulhmm dhe

riparimin e t& gjitha pjeséve 18 fornizimeve. Pérveg nése &shitd pércaktuar ndryshe n8 KVK,
manuzalet dhe vizatimet do t8 jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla t&
deklaruara né kontrats. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& perﬁmduaxa me. qéllim té
pranimit t& perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tllla jané furmzuar Autoritetit
Kontraktues : : :

Nem 1z - Marréveshj et tatlmore dhe doganore

C121 Duke iu nénshtruar dispozitave t€ tjera té pércaktuara né KVK Furmzuem do 1& jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén.e té- gjitha taksave, detyrimeve t& .pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e

" Mallrave  t€ kontraktuara né vendin e doreznmt . si¢ é&shté percaktuar nga Autonten -



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né- rastet kur éshté paraparé ndryshe né- KVK Furmzues1 do ta s1gurcge
. autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat gqé jané rezultat i pérdorimit t& patentave )
licencave, skicave, modeleve ose matkave apo emrave tregtaré sic &shtd specifikuar ng
kontraté, pérve¢ nése shkelja e tillé éshté rezultat 1 veprnmt SlpaS dizajnit ose spec1ﬁk11mt té
dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutmut té detyrave

14.1 Periudha e ekzelmtnmt t& detyrave do t& fillojé né daten & ﬁksuar né pajtim me Neru.n -
2,pa parag}ylmn ndaj zgj atj eve t& perludhes t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15... '

14.2 Pérveg. kur palét pajtohen ndryshe, reahzum 1 kontrates duhet t€ fillejé jo mé vone s€
90 dité pas nJoftlrmt té dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejts t& mos e
realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin e saj apo kompensnnm pér démin’ gé.-ka
pésuar. Furnizuesit do ta himb kéLe te dréjté perveg nése ai-e ushtron até brenda 30 dlteve
nga data e skadimit t& periudhgs 90 ditésh. - =

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara ’re realizimit pér sasi t& ndara, kéto permdha nuk 7
do té mbhdhen né rastet kur I],_]E‘ Furmzuem 1jepen mé s‘hume se njé sasi :

. Neni 15 Zb]dljd @ penudhes sé ek;:ekuﬂmit

151 Fumlzues mund t8 kerkOJe zg}atje té permdhes sé  ekzekutimit nése reahzm'u 1
kontratés sé tij vonohet, ose prltet se do t& vonohet, pér ndonj érén nga keto a:rsye

a) Autonteh kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese

b) Kushte t§ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autontent kontraktaes kane preku.r
-instalimin apo dowzumu e fmmzuneve . L :

c)- Pengesa apo kushte ﬁz1ke qé mund t& ndlkome né dorézimin e furmzuneve t& cilat

- nuk kané mundur & parasmhen né menyre té mjaﬁueshme nga njé furmzues -

kompetent;

d) Urdhra admnmstratlve qé kane ndlkum né datén e realizimit, pérveg atyre qé Jane
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit; -

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £ ploteSOJG obhg-lmet e veta s1pas kontrates

) Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furmznneve qe nuk Jane pér
 shkak té gabnmt té Furmzues1t - :

g) Forcamadhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pennendur né kéto. Kushte 1153 pergjlthshme dhe t& cﬂat nuk jané
pér shkak t& gablmlt t& Furnizuesit. :

15. 2 Brenda 15 ditésh pa31 ka kuptuar se mund t§ kete vonesé, Furmzues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér q&ltim t€ bgje kérkesé pér zgjatje t& penudhes s& realizimit
pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues té dhéna gjltheperfshlrese ashtu qé te mund t€ kontrollohet kérkesa. . ‘

153 Brenda 30 d1tesh me njoftim me shk:mm pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta -
lejojé kete zgjatie 18 periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet ose né ményré
prospektwe ose retrospektive, ose-ta informojé Furnizuesin qé nuk i eshte dhéné e drejta pér
zgjatje té penudhes :



Neni 16 Vonesat e' ekzekutimit e T
16.1 Nése Furmzues me pérgjegjésiné e t1J nuk arrin t’1 dorezo_;e ndonJe ose té& .lﬂla o
mallrat ose & realizojé shérbimet: brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij -
sipas kontratés, do t& keté (& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés
sé kontrates dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'1 marré démet. e likuiduara t& barabarta me

0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t& pa dmezuara deri né€ njé maksimum prej 10 % te :
vlerds totale t& kontratés. . .

e

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& fumizmleve né -.
- térési, démet e likuiduara t€ parapara né paragmﬁn 161 do 18 }logauten né bazé t& VlBlBS
totale t& kontratés ‘

©.16.3 Nése Autontetl kontraktues ka- fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés 58
kontratés ai mundet, pasi ta Il_]OftO_]G me shkrim Furnlzuesm . :

- {,(.» konliskojé garancing e realizimit;

- 1€ ndérpresé kontralén, dhe né keLe rast Furmzue51 nuk do t& keté t8 drejté pér;.
kompensnn dhe - :

- t8 hyjé 16 njé kontraté me njé palé te treté pér- dhénien e pjesés s& mbetur t&
[uinizitneve. Fuinizuesi nuk do (¢ paguhel pér kélé presé (& kontralés. Furnizuest

gjithashtu do (8 jetd 1 _detyruar i€ paguajé koston plotesuese dhe demet e shkaktuara _
nga lqo pamundgsi e tij. -

Neni 17 | Suspendmu

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher admlmstratlv né gfaredo kohe ta udhe.ZOJe ’
Furmzuesm qé té pezullo;e D _—

a. prodhimin e furmzimeve : -

b. dorézimin e furnizimeve né vendln e prammlt né kohén e specifikuar pér dorézim.
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté spec1ﬁkuar koha né kohen kur ato
duhet t& dorézohen; ose - :

c. Instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendm e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe mgurome furniziet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontraten por-instalimi 1 tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né hdh]e me k_eto masa mbrojtése do t’i shtohen
cmimit 1€ kontratés. Furnizuesi nuk do 1€ marré pagese & shpenznneve plotesuese nése
pezullimi Eshté: ‘ :

a), Zgjidhur né ményré té nd_rYshmé né kontraté; ose _

b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;

¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t8 Furnizuesit; ose.

d) éshté i nevojshém per siguri t& ekzekutimit t& miré 1€ kontratés ose t& ndonjé pjese t8

saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk 'do t& keté t& drejté pér shtesa né g;n:umm e kontratés perveg nése ai e
lajmeron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhnt pér & pezulluar :
_progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& be_]e anlcese per ta. '



17.5 Autontetl kontrakties, pas konsultnmt me Furmz:uesm do té pércaktojé ato pagesa: S
plotésuese dhe/ose zgjatje t& penudhes sé realizimit & do t& behen nga Furnizues pérkitazi -~
me kété ankesé né meényré 18 drejté dhe tc arsyeshme s1pas mendimit t& autforitetit - >

- kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezu]lumt i tejkalon 180 dité, dhe pe&uihrru nuk €shlé pér bhl{dk (&

gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar avtoritetin kontraktiies, mund & kérkojé t3

VazthJe me furmzmlet brenda. 30 d1tesh ose t& ndérpresé kontratén, -
: 17 7 Né rastet Tut procedura e dhemes ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme per’

shkak 18 gablmeve pérmbajtjesore; parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés.-Né rastet kur ato gabime; parregul131 ose mashtrime i

atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té - refuzojé t'1 béj€ pagesat ose-

mund t’1 kthejé shuimat g€ tashmé jané paguar né proporcmn me 1endesme e gab;meve
parregullsive ose mashtrimit. _ S

17.8 Qéllimi 1 pezullimit t& kontratés eshtc, qé 1é vcuﬂkuhcl nése &,ubimc,t pumbujgcwm lé

supozuara si dhé parmregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né t8 vértets. Nése ato nuk .
mund 1€ konfirmoben, realizimi 1 kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt q& éshté o mundur.

Gabimet pémbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha’ shkelje t& kontratés ose

dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprinl gé shkakton ose q& .
1und (& uhl(.r.lkl,U_]U Lhutnbje 16 buxhetin ¢ AuLouLc,hL Konlrakiues,

Neni 18 Cﬂesu e furnmmwn

181 mezunct duhet 1 plot%ujue: speuﬁkuut:t Lekmkt: L& j_ldldql[lud ug kuulm[e né {é'

gjitha aspcktet dhe t6 jend konform né t& gjitha aspektet me skicaf, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né Kontraté, t& cilat. duhet té mbahen né dlspozmlon te-

Autontetlt kontrakines pér qéllime identifikimi g]ate penudhes sé realmn:ut 8 kontrates

18. 2 Té gjitha pr animet teknike prehmmeue t8 parapara né KVK. duhet te behen me kerkese
té dergua:r nga furnizuesi i pér autpritetin kontraktues. Ne kérkesé do té saktdsohen .

materlalet artikujt dhe mostrat e dorézuara pér Jkété pranim sipas kontratés dhe té tregojé

niimrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt -
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktlms se -

plotesome kérkesat per kéte pramm para se t€ inkorpgorohen né furmzune

18.3 Edhe nése materialel apo artikujl ¢é do t& mkorporohen né furnizime ose né prodhlm t&

. komponentéve gé do {8 furnizohen jané pranuar teknikisht né k&t& ményrs, ato pr apé mund
- t& refizzohen nése ndonje kontrollim tjet&r zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato.
duliet & ndérrohen 111611_[811618 nga furnizuesi: Funmuebll mund i jepet mundésia t'1

riparojé dhe i pennuesole materialet dhe. artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artiknj do & pranohen pér mkorponm né furnizime vetém nése jané rlparuar dhe ]ane
permlresuar né até ményré qé té Jete 1 kenaqur autorltetl kontraktues

Neni 19 - Inspektmu dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé ﬁerzmlet 1€ dorezohen né vendm e prammﬂ me kohe géti

mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi

konsiderchet se 1 ka paraparé plotesmht vEshtirgésité g8 mund t i hase né kété aspekt, dhe atij -

nuk do '] 1ej ohet q& t€ paragesé ndonjé arsye pér vonese.

152 Autorltetl kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here té mspekto;e kontrolIOJe
masé dhe testojé komponentet materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontro]loje pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhmnt té ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontrat8s; né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e



plodhumt fabnkumt pergatlt_; es ose né Vendm & prannmt apo né Vendet qé Jane spec1ﬁkuar
né KVK. L :

19.3 Pé&r géllime té testimeve dhe msp ektlmeve té tﬂla Fumizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé,. mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit gé
zakonisht kétkohen pér 1nspekt:|m dhe testim; ‘

b) Té merret vesh me autorltetm kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né g:faredo kohe té arsyeshme né venchn ku dot&
realizohen testimet. '

19.4 Nése perfaqeque‘;l 1 Autor1tet1 Kontraktues nuk &shté prezent né daten € Vendosur per .
- testim, furmizuesi mundet g8, pérvee nése ka marré. udhézim tjetér nga autorifeti -
kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shié béré né prezencén’ &
- aulotitetit kontraktues. TFurnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopj jet e certifikuara si duhet t& " .
rezultateve te testit te Autontetl kontraktues nese nul( ka qene prezent g]ate testit, do. t’
- pranojé rezultatel ¢ lestit. e

19 5 Nése komponentst dhe matenalet i kané kaluar testet e sxperpermendura autoriteti -
kontraktues do ta lajmérojé furmzuesm ose ta Imrato]e certlﬁkmun e fumlzueSlt lidhur me -
kéts. :

19-6 Nése autorifefi knn’n'akmeq dhe Fm"mmeq nuk pajtohen pﬂ remltatet & testit, qeclh do
tia japé tefrit mcndunm e vet brenda 15 ditésh nga mosparmm 1. tillé. Autonten

kontraktues osc Furnizics mund 18 kérkojnd qé kcto téste 18 pbrstriten nd 16 njéjtat lkushte™. |

dhe methana, ose nése ndonjela palé kérkon, té testo,hen nga njé ekspert i zgjedhur me .
‘marréveshje t&- ndérsjellé. T8’ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen .auforitetit
kontrakiues, i .cili do t’i komumkme rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. -
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala e
p1kepam3a e sé cilés deshmohet se €shté gabim pas ri-testimit. : .

19.7 Gjaté realizimit t& detyre ave £ tyre; autoriteti kontraktues dhe personat e autorlzuar nga
ai muk do t'i shpalosin personave t& paa,utouzuar informata lidhur me metodat e ndérmarfjes
sé& prodhimit dhe op ern_mt 18 cﬂat mformata 1kané marré gjaté inspektimit dhe testimit. -

. Nem 20 | Parimet té perg]ﬂ:hshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Buro. Metoda dhe kushtet. ¢ pageses qe duhet t'i behet -
Furnizues sipas kesaj Kontrate do te specmkohen ne KVK :

202 Pagesat ge. duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fuxmzues do te behen né
Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e .
ploteson Fumizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés Ppér pagesé, duhet -
pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendanke nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jet€ data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do t& jeté e pranueshme nésé nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-dit€sh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t8 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumeritet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t&
‘mos jeté leg]mm Né rastin e fundit mund t& béhet njé mspektlm i menjéhershém pér qéllim
* t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata i€ tjera
‘brenda 15 ditésh pas kérkesés: Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né te cilén &shté

regjistruar kérkesa per pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur. '



20.5 Pasi g€ t& keté kaluar afat1 1 fundlt 1 dhéné né Nemn 20. 3 mezues mundet gé,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér. pagesé té vonuar me

. normé té re-zbritje gé zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né dlten & pard t€ muajit
né t€ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes. In_tercm pér pagesé té
vonuar do t€ zbhatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fimdit t& pagesés (nuk -
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet Hlogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&é dhéné né Nenin 20.3 do
. Ui japin t€ drejt€ Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

‘Neni2l  Dorézimi

21.1 Tulnizuesi dubet U1 dotézojé leiLLlLLlIlGl né pﬂj tim e kue,htoL ¢ konud,{,es I‘umizimet
do t& jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né prammm e tyre té pelkohshem

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fmmzu:net ashiu si¢ kérohel pér té parandaluar démtimin
~apo kegésimin e E;}end}eq s€ tyre gjaté transportit deri né destmacmmn etyre, si¢ 8shté
dhéné né kontraté., Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér t& perballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambicnt t&€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pershtdten nése
€shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfandimtar t& furnizimeve, dhe mund(‘qwc- s¢

: mungeses sé pajisjeve pér bartje te réndé né té gjitha pikat gjate transmt

21.3 Paket:tmi shénimi dhe dokmnentacmm brenda dhe jashté pakove duhet & jené né
 pajtim me kérkesat & dhéna né ‘ményré t& hapur né KVK, dhe i ncnshtlohcn ndryshjmeve qé -
- mund te urdherohen mé vonsé nga autontch kontraktucs . : - '

21.4 Aane furnizim nuk do té transportohet as té dmezohet né vendm e prammﬂ densa
furnizuesi t€ keté pranuar wrdhtin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha furmznneve dhe pﬂJIS_]EVB L
furnizuesit, qé jané t& 11ev01 shme per qellnne t& kontratés.

. 21.5 Dorézimi duhet t& kons1de1‘ohet se éshté béré atéherd kur ka deshn:u me shkrim qé -
éshté né d15poz1010n pér t& dy palét se dorézimi i fulmzuneve gshté bere né pa]tlm me .
kushtet e kontrates : : : -

Nen 22 Operacionet e verifikimit _
© 22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t6 jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara

me shpenzime t& Furnizuiesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para tlansportlt né-
- pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t8 mallrave. :

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit € dorézimit te furnizimeve dhe para se té merren .
furmznnet duhet t& keté fuging §é t& urdhérojé ose t& vendosé: ' '

a) hegjen nga vendi i pramrmt brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né
urdheér, té€ t€ gjitha fomizimeve t& cﬂat sipas mendmut 18 autoritetit kontraktues, nuk
- jané né pajtim me kontcaten :

b) zevendesmun e tyre me furnizime te mira dhe t& pershtatshme

c) heqj en dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve; pa marré parasysh testet e meparshme té
tyre ose pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim. qé lidhet me materialet, -
mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin' éshté pérgjegjés furnizuesi, e qe sipas mendnmt
t€ autoritetit kontralctues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang -

~ - ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose q& fumnizimet apo njé pjesé.e tyre nuk i



ploteso;ne kerkesat e kon’crates

22 3 I“urmzuem sa mé shpejt g€ eshte e mundur dhe me shpenzime t8 veta, duhet 1 ewto;e .

defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhlave _Autoriteti

" kontraktues do 1€ keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo q€ do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti -
kontrakfues do t’i zbresé nga parate qe do t€ paguhen ose t€ cilat do t& béhen ob11g1m pér
’iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet & nuk jané té cilésisé’sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset firnizimeve 18 refuzuara. Shenja ouk dubet i€ jet€ e atillé gé t'i-
ndryshojé ato, apo té ndlkqe hé vleren e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
“do.t'i heqé nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen: me
. 1€ drejt€ me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& g}1tha, punét gé perfshgne materla,let &
refuziiata do (& refltgohen. : -

Nem 23 Pranimi i pér kohshem

23 1 Fumlzlmet do t€ merren per51per nga Autoriteti kontraktues kur. 18 jensd dowzuar né
pajtim me kontratén, t'i kend kaluar né ményré 18 kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené
.. autorizuar, si ‘dhe t& jetd léshuar njé certlﬁkate e prammlt t8 perkthhem ose nese_
_kon51derohet se ebhte 1éshuar. 1 S :

232 Furmzues1 mund té beJe kelkese duke Ia]meruar autontetin konnaktues per njé
certifikaté t& pranimit t& pelkohshem atehele kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t&

: _perkohshem Autoriteti kontraktues brenda .30 - ditésh. nga p1 animi - 1 aphkacmmt e
furnizuesit do té vepchJe sipas njérés nga kéto mé poshts: :

-. t’1 leshoje furpizuesit certlﬁkaten e pranimit t&. perkohshem me njé kopJe pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendumt 1€ tij jané perfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose- -

1 refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin,
. sipas mendimit t& tij e kérkon Fumnizuesi pérta léshuar certifikatén.

'23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné te pamundur qe té Vazhdohet me pranimin e

firnizimeve gjaté penudhes s& fiksuar pér pranim . té pérkohshém ose final, auforiteti -

- kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundesme e tillé, nése Bshté e
-mundur, né Konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t8 pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén 1{30 pamundési pushon sé ekmstuarx Furnizuesi 1k
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér te evituar obhglrmn e paraqu es se furmz1meve
.0é nj€ gjendje t& pérshtatshme pér-praniri.

23.4 Nése dutoriteti konfiaktues nuk amin ose 8 168110_]8 certxhka,ten e plamﬂut t&

- pérkohshém. ose_ té ‘refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej.[30] ditésh, ai do &

konsiderohet se ka l1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e -pranimit t& perkohshem konsiderchet se pérbén certifikatd t& pranimit
* pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do té keté t8 dre]te
té beje kérkesé pér certifikats t8 veants pér secilén pjeseé. :

23,5 N& raste t& dorézimit & pJesshem Autoriteti. kontraktues rezervon 8 drejten pel &
dhéné pranim t& pjesshém e té pérkohshém. ' : :

© 23.6 Pas pranimit t& perkohshem té furmzmeve Furmzuem i cmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonJe

: ndryshlm té g]endJ es sé Vendlt t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté. ;
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Neni24 Obligimet pér gar anci

24.1 Furnizuesi do & garantojé qé fumlmmet t jene te reja, té paperdorura té modeleve te
fundit dhe té pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t8 fundit né dizajn dhe ‘materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do t& garantojé gé asnjé nga
furnizimet t€ mos kené defekt qé shkalktohet nga dizajni, materialet apo mjcshtena Kjo
gar anci do t&mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK. ' :

-24.2 Furnizuesi do té jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose demeve né ndonjé
pjesé t& furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t6 ndodhin gjaté periudhés s& garan(:lse
~ dhe té cilat:

a) rezultojné nga peldornm i materialeve defektive, m;eshtense sé gabueshme ose .
dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi; ose :

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhés s& garancisé;

. ose o ' ' S
. ©) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta périnirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qe
kjo t& ‘mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose 1€ -
riparuar do té& fillojé pérsér nga data né t& cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas.

~ vlerésimit t& autoritetit koniraktues. perludha & ‘garancisé do té vazhdohet Vetem pér ate
piesé t& fmm21meve q& éshlé ndlkuar nga ndérrimi apo riparimi. :

244 Nése shfaqct ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perludhes sé . garancme
autoriteti kontraktues do ta lajmewje k mezuesm Nése Furnizuesi nuk arrin ta
_ kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dem brenda afatit kohor t8 parapare né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té: : -

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punesqe dﬂce tjetér per ta bér punén né
rrezikun dhe me shpenzimet, e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e Shka.ktuar nga
alttoritet kontraktues do té zbntet nga paraté qé duhet té paguhen ose garancité qe
mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dy; -

 b) né rast se nuk ka sasi t& dulur ose asnjé garanci nuk eshte efektwe kerkom qe te
: merrni shumeén e duhur nga Fuinizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén,

24.5 Obhgnnet e mirémbajtjes do 1& parashlhen né KVK dhe né spemﬁklmet teknike. Nése
kohézgjatja- ¢ periudhés sé garanmsa nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité:
Penudha e garanmsc do té ﬁHOJe né datén e pramn:nt 18 pelkohshem : -

Neni 25 Shér'bimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n€ kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhiénat e
parapara n& KVK. Furnizuesi do € marté pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit-t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerveé. KVK
- mund & saktésojné q& Fumizuesi t& sigurojé ndohjé ose t& gjitha materialet e meposhtme
njoftimet dhe dokumentet qe kané t& bejne me pjesét rezervé qe 1 prodhon apo 1 distribuon
Fumizuest: ’

a) pj jesét rezervé té c11at Autonten kontraktues mund t& Vendose t’1 blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar q& ky vendim nuk do ta lirojé Furmzuesm nga obligimet e garanclse
_sipas kontratés .

" b) né rast té nderprerjes s&¢ prodhimit t€ pjeséve reze'rve duhet t€ lajmérohet

paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'1i mundésuar qé.té blejé pjesét e kérkuara . .

_dhe, pas’ nderprerjes skicat, wzatlmet dhe spec1ﬁl<1met e. pjeséve rczerve nése .
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o k_érkohen dhe kur kérkohqn do t'i sigurphen Autoriteti Eéntr’aktues pa pagesé.'

N em 26 Pranimi perfundnntar

26 1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, -
pas skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo -
démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit
. pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi 1
ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tﬂle qé autoriteti kontraktues t&
jeté i kénaqur. Certifikatd finale e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda
- 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjehere pasi riparimet evenmale gé .-
jané kérkuar sipas Nenit 24 té _]6116 perfunduar né menyre t€ tillé qe 18 jetd i kenaqm -
autoriteti kontraktues ~ :

26.2 Kontrata nuik do t8 konsiderohet se &shté realizuar plote:ﬂsht densa té jeté nenshkruar RN
cerlifikata pérfundimiare e p1ammit ose derisa t& konmdemhet se k_]O eshié nenshkruar nga -
autoriteti kontraktues. : o

6.3 Pa marrd parasysh leshjmm e certifikatés perﬁmdnntare Furnizuesi dbe autoriteti .
kontraktues do t& mbeten t& detyruar per plotésimin & obligimeve q¢ dalin sipas kontratés™
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kané mbetur t&
parealiznara né kohén kur 1léshohet certifikata pécfundimtare e pratitnit, Natyra dhe masa e -
obhgimeve té tilla do t& percaktohen duke u refernar d1spoz1tave té kon‘rrates

- jNem 27 . Shkclja ¢ kontl atcs ;

271 Pala ka shkels kontraten nése- nuk arrin té shlyeJe ndonje nga obhglmet & veta, me
kontrate ‘ '

_27 2 N& rastet kur ndodh njé sl’ﬂcelje e kontrates pala e demtuar do té kete te drejte pér Kkéto _
kompensime: ' -

a) demet dhe/ose

b) nderprerj en e kontratés.

| ~ 27.3 Pérveg masave té s1perpermendura mund 8 jepen demshperblune Ato mund te Jene
a) déme t6 pergjlthshme ose

b)" déme 1€ liknidueshme. .

'27 4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga Zbatimi i masave t&.:
parapara né kéié nen do i€ Zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’1 paguhen
Furnizuesit, nga depomta ose me pagesé nga sigria.

Neni 28. Ndérprerja e Koirtratés nga Autoriteti kontraktfues

281 Autorltetl kontraktues mu:adet gé, pasi £ japé Furmzuesﬂ: 14 dlte palalajmerlm, ta -
: ndexprese kontratén né ndonjérin nga rastet” e meposhtme

a) kur Furnizuesi né ményré permbaJtJ esore nuk arrin t’1 reahzo;e ob11g1met e Veta, s1pas '
-késaj kontrate; S _

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& a:rsyeshem te paralajmenmlt t&
dhéné nga ‘autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim per t& realizuar -obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné ne
ményré serioze né reahznmn & duhur dhe me kohé 1é puneve

c¢) -Furnizuesi refuzon ose eshte neglizhent né realizimin e urdhrave adm;mstratlve t8 -
dhena nga autoriteti kon’traktues : :
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d) Furnizuesi ia Jep dlku_]‘t kontraten apo nenkontlaten pa autorlzlm nga Autonteti
kontraktues; : " :

e) Furnizuesi falimenton es_'e éshté duke u mbyllur; punét e ﬁj jané duke u adrninistluar
‘nga ‘giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nenshtrohet proeedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né&
ndonjé situaté analege q& shkaktohet nga ndonjé procedure e ng] jashme e paraparé ne
legjislacionin apo né rregulloret naelonale ' . -

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t&€ b&j€ me S} e113 en profesmnale pérmes
njé giykimi gé& ka fuging e res judicata, .

'g) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér SJeIIJe t6 réndé & keqe jo profesmnale 18
déshmuar me cfal édo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autonte’a kontraktueu, '

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar njé giykimi qé ka forcén e res Judzcam pér mashtrim,
kouupslun pérfshitfe né ndonjé organtzalé luhuhmlc- 0se udou_le ctk[lvhr:{ [je’m tlegal
qé i démton interesat ﬁnanmare t€ Komuniteteve;, .

i) l*urnlzuesi pas njé procedure tjetér & prokunmit ose procedure té dhénies s njé
granu té ﬁnaneuar nga buxheti i komunitetit, &shité deklaruar se ka béré shkelje -
serloze té kontratés pér mosreahzun t8 0b11g1meve 18 veta kontraktuese :

ot g;lﬂn modifikimet organizative q8 pérfshijng udrys“lume né 116‘1 qmnhtetm hg]or
" natyrén ose kontrollin e burmzuesﬂ perveg: nése keto modlhklme reg]istrohen ng
ﬂuplementm € konu atés; I :

-k shfaqet ndonjé paaftesu tJ eter hg] 010 qéi pcngon 1ealizmnt tc koutl ates

) Furnizuesi nuk arrin (& japé gdrdneme ose Mguﬂmin e kerkuar ose nése perbonl qe e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontraten & tanishme nuk
- éshté né gjendjet’i ploteso;e zotimet & 1:1]

282 Nderplelja do t& béhet pa. pa:fag]yklm ndaj t6 dreJtave apo mundeswe tjera t&
Autoritetit kontraktues dhe Furmizuesit sipas- kontrates Autoriteti kontraktues, pas késaj.
mund té nenshkruaje ndonjé kontrate t]eter me njé palé t& treté né emér té Fumizuesit.

Delyrimi i Furtizuesit pér & shiyré permbush]en duhet (& pu.shL)]e s6 ekzistuari meujehele
; pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund té jené paraqitur tashme .

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t€ njoftimit t& nderprerjes sé Lontratés,. clo ta
. udheZOJe Furnizuesin g€ t€ ndérmarré hapa té menjehershem pér ta permbyllur ekzekutimin
e furmz1meve né ményré te shpejte dhe t& rregullt dhe per 1 zvogeluar 1§ minimum
shpenzimet. : : : '

28.4 Ne rast te nderprer;es autonteu kontraktlms sa mé shpeJt qé te Jete e muudur dhe né
' pelgatme njé rapoit mbi furmmmet e dorézuara. dhe punés sé reallzuar dhe te béjé
rexhistrimin e materialeve t& furniznard dhe 18 papeldoruxa Do t& pérgatitet edhe njé
deklarat® & parave gqé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Fumizuesit
- Autoritetit kontraktues né datén e nderprer; es sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté 1 obliguar té beJe pagesa tJera pér Furmzuesm
- derisa t8 jené pérfunduar fumizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté té
 inamé nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, t8 fuxmzuneve ose do t& paguaje shumen qé

duhet t21 paguhet Furmzuesu péra ndérprerjes sé kontratés.

_-28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket t& d:ce]te te marré nga
Furnizuesi humbjet gé 1 Jane shkaktuar hén kushtet e kontra.tes te parapara né Nenm 2 té -
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Nem 29 Nderprel ja nga ana e Furmzue31t

29.1 Fm‘mzueSl pa31 eka paralajmeruar Autoritetin kontr aktues 14 dlte parapralﬂsht nund
ta ndérpresé kon‘craien nése Autoriteti kontraktues: . .

- puk arin £ paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndon]e certifikaté t&
léshuar nga personi 1 autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk  arrin £ plotesme obhgmlet e veta edhe pas rﬂcujtmleve t& -

pérséritura; ose ' .

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé' té tyre' pér mé tepér se 180
dité, pér arsye g€ nuk jané spemﬁkuar né kontrate ose qé. nuk mund t'i atllbuohen
Tunnzucsﬁ :

29.2 Nderprelja do t& béhet pa. parag]yk]m pér ndonje 5] drejte apo autontet tJeter supas '

kontmtev gé Autoritetit Icontrakfuec' dhe Fumizuesit. -

'293 Né rast t& ndelpieues sipas peuag;zaﬁt {a) dhe (b) te Seksionmit 29.1 , Autoriteti

‘kontraktnes do ta paguajé I’umr'umm pér humbje ose dém q(’ mund 1 Jc‘rc shicaktoar

Fumizuesit,

Ncm 30 | Forca madhore '

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & 0b11g1meve t&
saj sipas kontratés nésc realizimi i obhgmwvc té tilla pmmdalohct nga ndonjé. 11g]aljc ¢
slﬂcaktuar nga njé forcé madhore qé shkalctohet pas dates Kut kontrata hyﬂ 8 fuqi. -

©30.2 Per qelhme t& kétij Neni, tem'li "force madhore" do t6 thot& veptimet e zotlt g0d1tjet

-mbylljet e objekht ose grregulhmet tJera industriale, Vepnmet e armikut publik, luftérat

qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epldermte rreshq1t_]et e
tokeés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

' IldOIl_]G ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& eshte pérte] kontrolht té paleve dhe nuk '

mund té perballohet as me kujdesm e duhur: :

'30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Funnzues1 nuk do t& jetéi detyrua:r ,
t& heqd doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndexpre:qa pér shkak.t&
shkel}es nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e fealizimit ose ményré tjetér déshtimi

" pér'té realizuar obligimet e fij me kontrat8 &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.

Gjithashtu, pa marré parasysh dlspozﬁat e Neneve 20. 5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do & jetd i detyruar t8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose . pér

ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e -

Auvtoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per 8 kryer obhgunet e t1J eshte rezultat i
forcés madhiore. : : :

30.4 Nése ndonjéra palé kons1deron se' ndonjé 1“rethane e forces madhore ka ndodhur ecila - -~
mund 8 ndJkOJe ne reahzlmm e obhgime\/e 18 saJ, menjéhere do ta Ia.JmerOJe palen tjeter e

.....

g]asa ta kene rrethanat Perveg nése udhezohet ndryshe nga autoriteti kontrakhles me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t't realizojé obligimet e tij sipas koniratés pérderisa &shté

mj jaft praktike, dhe té &ngazho;e 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative _pér té plotésuar |

ndonjé obligim qé ngjarja e forc8s madhore t& mos e pengojé. até gjaté punes Furnizuesi.

- nuk do t& zbatojé mjete t& tﬂla altematlve perve(; nése udhezohet ta beje kete nga autontetl
kontraktues e

30.5 Nése Furmzuem shkakton kosto plotesuese gjaté hatimit 1 urdhrave te autorltetlt
kontraktues ose gjaté pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nemt 30 4 shuma e saj do té
_ certifikohet nga autontetl kontraktues - :
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. Neni 31 -Zgjidhja migésore ¢ e mosmarx eveshj eve

31.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha perpjeke pér té zgjzdhur né menyre rmqesore té g}ltha :

mosmarréveshjet ¢& mund t& ndodhin ndérmjet ‘tyre. Sapo t&. ~shfaget ndonjé
mosmarné€veshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése

cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t§ takohen- dhe t& mundohen ta zgjidhin

mosmartéveshjen. Pala do 8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha malksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité
nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens &

lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 1€ procedureq s& zgjldhjes sé mosmarreveshjes dukee

lajméruar Gelrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes rriiqésore t& mosmarréveshjes deshto'n palet mund t& -

merren vesh (€ pérpigen t& pajtohen. p&rmes institucionit t& specifikuar nd KVK. Nése nuk
mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurts s¢ pajtimit, secila palé

mosmarreveshj €8s

Neui 32 Zpjidhja e musmdrlé-veshjeve me proceduré‘ gquéqore ‘

" do. t8& keté t& drejié t8 vazhd()}e né. fﬂdbﬂ @ ardhahmc t& procedurés s¢ zgpdhjcs s& .

32.1 Nese nuk mund 8 arrihet zgjidhjg brenda 30 “ditésh nga fillimi 1 proceduree migésore

- pir zgfidhje 18 IIlObIIlHIIbVLSh_]CS secila palé mund & kélkojé

o 4) vse vendim nga g1yql; ose o
- b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitnml né pa]tlm me KVK

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te Vendosm pér menyren e zg]1dhj es se

mosmarreveshjes .ykata apo arbltmrm
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KUSHTET E WCANTA

Numn i kontrates 617 23- 1529—1—2»1/C517

- KVK né vijim do t& ploteso;ne dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konﬂlkt
dispozitat kétu do t& mblzotomJne mbi ato t& KPX.

' Pérshkrimi i nenit Nr. .
; ' Nenit
Ligjii 7hatue<:hem dhe 21 L1gjet e Kosoves qé jané né tuq1 do 18 zba’cohen pér té g]lﬂfla.
g}uha : | o8shtjet q& nuk. mbulohen nga dispozitat c kontratés.
Jundlksmm do 8 jeté gjykata pérkatése né Pr1shtme :
12.2 Gjuhu e pudorul do té jt,l,(, Shq1pt, |
c-. ST 9.1 Qhuma ¢ qlgunsc sc cl(zcku’ﬂmit eshte 10% e viers sé
t .
Slguria e_e_kzeku’_cn:m : kmmates deu né dale 30 04 2,024 ' R
. .11 Furnizimi imtalimz konﬁgunmz i pazayeve duhef I behet
X lezekutimit | - -
i Prgglm 1 elezeloutimi Joonform Specg‘ikaczomt dhe katalogut ashtu sig éshté ]cerkuar :
ngaAK né dosje 1€ tenderit . -
Fillimi dhe péf_fuh dimi 11.1 Data e Fillimit t& fillimit té furmzuneve eshte 07 04. 2023
1 kontratés Datae Perﬁmdumt eshte 29 03.2024
Cilésia e furnizimeve | 18.2 OE. duhet 1€ ofrojé gamﬁc_ion pér 12 muaj
| Inspektimi dhe testimi 192 | Menaxheri i kontratés ka autorizim & ploté pér mspekhmm
dhe verifikimin e paisjeve para dhe gjaté instalinimit.
| Pagesa 20.1

Pagesa do t& b&het Si n'é_ vijim:

Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do t& béhet nga
buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave (Certifikatave) t&
Veriﬂkuara nga menaxhefi i kontratés. Ndérsa shuma
pre] 14,292.00 . euro, do & b&het nga buxheti i vitit 2024 .

OE duhet té sj jellé kéto dokumente pér pagesén e fandit ;
1.Garanciont pér punet dhe furmznnet e kryera pér(12muaj)

2.Raporti i prammit tekmk nga komisioni.




3 Situacioni pérfundimtar

{ 4.Fatura e rrégullt

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

- 5 Raporti nga mbﬂcqyrem pér perfundlmm e prOJektlt sipas |
P
kontratés . :
Dorézimi 21.3 - | Menaxheri i kontratés , e pé’rcaktoﬁ _néényré'n e paketimzjt dhe
| dorézimit.
Zgjidhja rﬁiqés‘oree 1312 | Cde mosmarreveskje eventuale, né mes OF. dhe AK do & '
mosmarréveshies - | zgjidhet me negociata (Marrevesh]e) ) :
7 giidhja e 1321 | Cdo mosmarreveshje ndérmjet paléve t€ cilat miund t& lindin--

| gjalé ekzekulimil s8 késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur-

18 zgjidhet ndryshe ndérmjel pdleve do 16 dore&ohet grykate né| . -

pajﬁm me hg]m né Kosové
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Speaket type 2\‘1’§.;éy

. {Peak powsr handiing 100w

- {Programipowerhandling S00W -

1Saund P

{tannectors 2 Speai«m Eomm patxb]e; ‘(i,l nkthrdqgh} :

' :imlnrs__

RMSfA' - power handling 300w
imped e . . 84 -
Sﬁnsstlxﬂj:y.{lwlfim) . 9B4dB
L. (I\l}ax? Si“!lm} 2448

bttty

3 bxspersioiz"'anzohfal' : 90 Viertieal 70° - i
Dnverr{HF Gomprassion driver with 1.7 ¥C anu’ e th

“\.(C}

Dlmﬁn‘;iens o

. :I_ﬂ" czu

Copt | -

I

{Pole sme(LxDiam )

emlosur&

T, Leneth 311 @jilf‘ip;fi i

{Weight L 20k Tbs
|MaxJoad capacity-. . -

_ lelsporuder

50 kef 1301bs

-
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1 1050
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: Mnamum input: Jevel 8% ﬁBﬂf
 Gainadjustablerange  0-50.dB

] Inputﬁnpedance 1.8 kO
DC48V

. ] vl 7+.42 dBu:
Nomma‘t mput Ievei +4 dBu,

6.3-mm. TRS-phons Jack, balaneed %

{ Gain adjustablerange . -10dBto +40 aB (CH 1-12) 20 dB 10 *30 '
" 1B (CH 13414 10 19/20). -

{ Input impedance 2ARQ
108 Stipjptaj‘a - WindowsTatest version.

_ 4 % 8y (@) oute; cuameteg

' 1.3 KonektoreSpeakon N 1 S
2 Konekforszpeakanf lpo[ecaﬁ[emnnettor,x:f)trck typest?a‘n rehm“ €ope | .. 30 & 180
~14 GElBCNer - g
3.5 mt Jaek male steren -2 % RCMCmch mala
|Flesilils BYC jockot - - L -‘ 2 i
5 425 AW(:ﬂml and dense stranded coﬁductom . Copé T S B TR I

Jm

' Helg'ht xa:nga ]

Ik drmoxtension 3676 to 74/ 14210 39 T
- Welght 253 Kg .

1 coss

A

252

T

; P@wer c@nsumptl
{Total hary
'Slgnalm ﬁease:aﬁa 96 ﬂB
|Fixed frequencies 823.8- 832
|Operationat bandwidf,h 300 Xz

- IDynamic rangs’  ogdB

Audiosampling = - Sdbis/48 KKz,
Disciilation ode PLL synﬁleﬁlzsﬁ
Auio-delay 3

| Working distanee  30-50m

EL

560

o

1,7 Kabell er M'krofunm ROI[?ZBM,
Roll-20 mieter Tong
IXLR usalé - XLR female

. Roflne |
1 20

3.

304

It & cubumafar1a




A uuuwumm e,

Compact 13" bass reflex cabinet

. [Speaker typs 127 Bass feflex chbingt

|Pedk power handling 2000 W

_ Imyedance 80

P

i paveer handfing 1000 W
38 powerhandling 508 W

Sound Pressure (Max. Wil 125 il' '

" |Sensitivity (1W/1u) 98 dB

Frequencyﬁespcn &3 4By 40-Hz - 309 Hz

{Range (10 48} 38z 600 Hz -

Bass reflex taring, equency 45 Hz
Connecters 2 X3 ,p alkon compauble camecfarmrecessed c@nnector

| cops

| o |

RIS 9 Gwer handhng
| Stereq 4% 300 W@ S () Bridge? « 1000
[ Frequency. Resp otise:fk 3 dBY. 2{2 Hz 20 kHz
|Signal/ Nolges o548 - - -
' [THDEN, -@ [ m&;a 0055 (112 Rated Powar}

' fUmthelghLHE
{ConstructionSteel
Aclonrs Bk

@4981&:&64 x::@ﬂ W @SQ

a4

1210

| Type of cabler2: cm:e louds;)eaker caible

. {Tomer conductorMaterial : CCA49 % 0.25 mm
HSeetdon?, 5 po?

|Nomber of c@nductersz

2 El KﬁbQﬂ.

Iy Ao x..r’: B ogee T A B iRy

so0 |

750 |




msmauonmatenau: \fLs 2,5 T L ) -

aesh]

20|

ud witeless control

450

250 |

"

QFﬂﬁngcatm Farn, ;
imne:: nqnduc{QrMGﬁcmWHe Gﬁugeﬁ AWG

[ 750
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= B3 pols male cable cemectormfh Nickel housmg and 31LVEr contacts. ops g - 305
|14 Konektore XIRF, y R AR I S S
2 . ‘3 poie fema[e cable connecter with N“ickei housmg and silver. contacts : CQP“? _ 15 CE ,2 .ms"

i

LS Ndricues Theatre LED Wash 200t RGB,
[Power Supply AC 160:240V 50760 Hz :

] L1g]1t soureelx COB LED 200W White colour
{Colour temperature3200 X

] Dnnmex@—i@@ Lmear djus&nenf

Ontpu enn@@tmm XER.
ﬁunanslaﬁﬁ(WxH,.::“.f %2 m
nggmeAL Ke .

Copd -

g8 |
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 05.04.2023

Nr./Br./No 06/43

PeriZalTo: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka M’KT"?‘

Nga/Od/From: Drejtoria pér Plamﬁ un Urbait 'Kada’s{cr dhe Gjcodezi
Drejtor, GrejtalbEndini | 2

i - ) rej %EEJ: f; T”?’ﬁ’t LA

Lenda/PredmetSubject Vendim, pér Menaxher t de)ifraiii‘é d ?e‘ mbikéqyrés té drejtperdrejte

té Menaxherit i@»leontrates ' s

Ng bazé t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L- 042 per Prokﬂnrﬁm Publlk té¢ Republikés s& Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,

i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbik&qyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejié i Kontratés pér kontratén:
“ Zérimi dhe ndrigimi profesional tek shtépia e Kulturés “

2. Menaxher i Kontratés: Z.Shpetim Gashi

3. Emérohet Mbikeqyrés i drejipérdrejté | Menaxheril t¢é Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori 1 Adminstrates
4. Menaxheri i kontraiés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ t&¢ b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
I'u dorézohet:

L.
2.
3

4,

Menaxherit t& Kontratés;

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés s€ Kryetarit;

Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@@shtime-komuna org, hitp://kk.rks-gov.net/shtime




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

07354

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues®)

N& emér té: Zenel Jashari BI-NTP Globe IT, Brahim Ademi 49, Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ZERIMI DHE NDRIGIMI PROFESIONAL TEK SHTEPIA E KULTURES
Numri i prokurimit: 617-23-1529-1-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 108/23

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér t¢ prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 2,429.20 ( dy mijé e katér qind e njézet e nénté, e njézet t& gindtat Euro )

zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,429.20 Euro si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri 8shté e vlefshme 400 dité prej 26.04.2023 deri mé 29.05.2024

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a,
Rruga “2 Korriku”, Nr.4, 10000 Pnshtmg@.@ '\.

0\"

Data: 06.04.2023




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

07354

POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

Nr.policés 108/23

GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy No
| SIGURUARI ZENEL JASHARI BI-NTP GLOBE IT SPECIALISTIAGJENT] BASHKIM IDRIZI
DEBITORI KRYESOR
NUMRI | BIZNESIT 311068726 KODI | SPECIALISTIT 643

AGJENTIT
NUMRI FISKAL DREJTORIA/FILIALI PRISHTINE

AGJENTIT

Ferizaj, 70000, Brahim Ademi 49

ADRESA e e NUMRI I BIZNESIT 8112960564

SIGURUESL
PERFAQES‘UESS ZENEL JASHARI NUMRI FISKAL 811296054
DEBITORI SOLIDAR SIGURUES]
NUMRI PERSONAL ADRESA E DREJTORISE Rr. "2 Korriku", nr. 4, Prishting, 10000
IDENTIFIKUES RUEIATE SIGURUESI
SIGURIMUGARANCIA 26.04.2023 PRIMI| SIGURIMIT 5000 €
FILLON ME:
SIGURIMIGARANCIA 99.05.2024 TATIMI I VLERES  4go. 9.00 €
PERFUNDON ME: e SE SHTUAR
SHUMA E SIGURUAR 2,429.20 €| SHUMA PER PAGESE 59.00 €
DATA E LESHIMIT x

4 : 04.2023

TE POLICES s DATAE PAGERES 06.04.2023
PERFITUESVAUTORITETI KOMUNA SHTIME
KONTRAKTUES
ADRESA Shtime, RR E TIRANES

TITULLI | KONTRATES:

ZERIMI DHE NDRIGIMI PROFESIONAL TEK SHTEPIA E KULTURES

NUMRI I IDENTIFIKIMIT
PROKURIMIT

617-23-1529-1-2-1

LLOJI I SIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANCE

CERTIFIKATA E GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, | CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TI

UNE PERFAQESUES! I TE SIGURUARIT, PASI | LEXOVA ME VEMENDJE DHE | KUPTOVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME

TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E GERTIFIKATES SE WE{&KESM POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLOTE
AL . =

SIGURUESI

& e Siur
AR

| SIGURUARI
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2 Korriku, nr. 4, 10000, Prishting, Kosové; T. +383 (0)38 244 080; F. +383 (0)38 244 081, E. info@eurosig-ks.com; WWW.eUrosig-ks.com




